
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 
 
 
 

 
XXXXXXXXXXXXX 

 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2021-6 1351/5.30/21-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

28.1.2021 

 
 
 
 

Vyřízení žádosti 
 
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích 
byla dne 19.1.2021 doručena Vaše žádost o informace, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete údaje: 
 
- Kolik provedl inspektorát kontrol v průběhu posledních 2 let, tedy 2019 a 2020; a 
- Při kolika z těchto kontrol shledal inspektorát pochybení na straně zaměstnavatele na úseku 

rovného zacházení, případně v čem pochybení zaměstnavatele v takovém případě nejčastěji 
spočívalo.  

 
 
K Vašemu dotazu Vám poskytujeme následující informace, a to podle struktury Vašeho dotazu: 
 
- 2019 – celkem 2 956 kontrol 

2020 -  celkem 1 744 kontrol 
 
- 2019 – porušení na úseku rovného zacházení zjistilo celkem 12 kontrol (přičemž porušení §16 

zákona č. 262/2006Sb., zákoníku práce bylo z tohoto počtu zjištěno v 5-ti případech a 
porušení ustanovení § 4 zákona č. 435/2004Sb., o zaměstnanosti potom v 7-mi případech). 
2020 -  porušení na úseku rovného zacházení zjistilo celkem 5 kontrol (přičemž porušení       § 
16 zákona č. 262/2006Sb., zákoníku práce bylo z tohoto počtu zjištěno ve 3 případech a 
porušení ustanovení § 4 zákona č. 435/2004Sb., o zaměstnanosti potom v 2 případech). 
 
 
 

Co se týče nejčastějších pochybení zaměstnavatele v rámci povinností stanovených zákoníkem 
práce v drtivé většině se jedná o nerovné poskytování mzdy či některých z jejích složek včetně 
nenárokové části mzdy, nikoli jiné další poškození práv zaměstnance, a to z titulu pohlaví, 
mateřství a rodičovství, následuje i z důvodu věku. 
 
Porušení zákona o zaměstnanosti v drtivé většině se jednalo o diskriminační formu inzerátu, kdy 
se jednalo o diskriminaci z důvodu pohlaví. Typicky bylo poptáváno konkrétní pohlaví uchazeče 
(např. hledáme prodavačku). 



2. strana Vyřízení žádosti č.j. 29527/5.30/20-2 

  

 
 
Závěrem Vás informuji, že požadované informace, včetně podrobné informace o obsahu podnětů 
a shrnutí kontrolní činnosti a zhodnocení kontrolní činnosti podle oblastí můžete nalézt ve výročních 
zprávách Státního úřadu inspekce práce, které jsou k dispozici na internetových stránkách úřadu 

Roční zprávy | Státní úřad inspekce práce (suip.cz). 

 
S pozdravem  

 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
    vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 
 

 

http://www.suip.cz/rocni-zpravy/

